


Edição 2.399 | Ano 2
07 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CFUBZUXA-LXZVOFHN-5DMJ0ZIW-SXCAFWYX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 380, DE 07 DE JUNHO DE 2021.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, o Senhor RILDO DOS SANTOS LACERDA, no cargo de  Assistente

de Esporte CC-14,  lotado na Secretaria Municipal de Educação, criado pela Lei Municipal

nº 293, de 04 de abril de 2009.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

01/06/2021.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 07 DE JUNHO DE 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.399 | Ano 2
07 de junho de 2021

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: CFUBZUXA-LXZVOFHN-5DMJ0ZIW-SXCAFWYX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 
01/05/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): LILIANE DOS SANTOS SOUZA
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Administração e Finanças deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Ação: 2012 – PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): CRISTIANE COSTA AMANCIO
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo de DIGITADOR/ENTREVISTADO DO CRAS,com carga horária de 40 horas semanais, estando vinculado
à Secretaria de Assistência Social deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ação: 2096 – GESTÃO DO FMAS – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 29 (TRASFERÊNCIA DE RECURSOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): CARLA FERREIRA DE SANTANA
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo de PSICÓLOGA,com carga horária de 40 horas semanais, estando vinculado à Secretaria de Saúde deste
Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.393,00(mil trezentos e noventa e três reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE SAÚDE
Ação: 2044 – GESTÃO DE BLOCO DE MÉDIA COMPLEXIDADE
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 14 (TRASFERÊNCIA DE RECURSOS - SUS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ITAMAR SANTOS BULHÕES
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS,  com carga  horária  de 40 horas  semanais,  estando vinculado à
Secretaria de Saúde deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE SAÚDE
Ação: 2046 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 02 (RECEITA DA SAÚDE 15%)

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.399 | Ano 2
07 de junho de 2021

Página 4

EXTRATODE CONTRATO TEMPORÁRIO

Certificação Digital: CFUBZUXA-LXZVOFHN-5DMJ0ZIW-SXCAFWYX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): CARLOS ROBERTO DE JESUS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação e Cultura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Ação: 2107 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 01 (RECEITA DE IMPOSTO E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS DA EDUCAÇÃO)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): DEIVISON FERREIRA DOS SANTOS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação e Cultura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Ação: 2107 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 01 (RECEITA DE IMPOSTO E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS DA EDUCAÇÃO)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ELIANA SILVA DE JESUS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação e Cultura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Ação: 2023 – MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 19 (RECEITA DO FUNDEB 40%)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): JOCIENE RIBEIRO DA CRUZ RIBEIRO
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação e Cultura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 03/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Ação: 2023 – MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 19 (RECEITA DO FUNDEB 40%)

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.399 | Ano 2
07 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: CFUBZUXA-LXZVOFHN-5DMJ0ZIW-SXCAFWYX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): JOELMA SANTOS DE JESUS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo de PROFESSOR,com carga horária de 20 horas semanais, estando vinculado à Secretaria de Educação e
Cultura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Ação: 2023 – MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 18 (RECEITA DO FUNDEB 60%)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): JONAS SANTOS LOBO 
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação e Cultura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Ação: 2023 – MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 19 (RECEITA DO FUNDEB 40%)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): JOSÉ OLIVEIRA DOS SANTOS 
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação e Cultura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Ação: 2023 – MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 19 (RECEITA DO FUNDEB 40%)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): LUZINETE DOS SANTOS MENDES 
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação e Cultura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Ação: 2023 – MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.399 | Ano 2
07 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: CFUBZUXA-LXZVOFHN-5DMJ0ZIW-SXCAFWYX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

Fonte: 19 (RECEITA DO FUNDEB 40%)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): LIDIANE SOUSA ALMEIDA
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo de PROFESSOR,com carga horária de 20 horas semanais, estando vinculado à Secretaria de Educação e
Cultura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 03/05/2021 a 03/08/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Ação: 2023 – MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 18 (RECEITA DO FUNDEB 60%)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): MANOEL CARVALHO DA SILVA
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação e Cultura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Ação: 2107 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 01 (RECEITA DE IMPOSTO E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS DA EDUCAÇÃO)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): MARIZETE DOS SANTOS 
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação e Cultura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Ação: 2023 – MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 19 (RECEITA DO FUNDEB 40%)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ROSIVALDO JESUS DOS SANTOS 
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação e Cultura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Ação: 2023 – MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.399 | Ano 2
07 de junho de 2021

Página 7

Certificação Digital: CFUBZUXA-LXZVOFHN-5DMJ0ZIW-SXCAFWYX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

Fonte: 19 (RECEITA DO FUNDEB 40%)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): SANDRO XAVIER QUADROS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Educação e Cultura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Ação: 2107 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 01 (RECEITA DE IMPOSTO E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS DA EDUCAÇÃO)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ADAILTON MANOEL DE JESUS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Agricultura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE AGRICULTURA
Ação: 2034 – PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSO ORDINÁRIO)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): MIQUÉIAS SANTOS GOMES
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Agricultura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE AGRICULTURA
Ação: 2034 – PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSO ORDINÁRIO)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ADELMO ALMEIDA DA SILVA
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Infraestrutura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Ação: 2033 – PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.399 | Ano 2
07 de junho de 2021

Página 8

Certificação Digital: CFUBZUXA-LXZVOFHN-5DMJ0ZIW-SXCAFWYX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): EVERSON SANTOS SILVA
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Infraestrutura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Ação: 2033 – PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): GILNILSON MOREIRA OLIVEIRA
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Infraestrutura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Ação: 2033 – PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ISRAEL BONIFÁCIO DOS SANTOS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Infraestrutura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Ação: 2033 – PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ITALO SANTOS DE JESUS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Infraestrutura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Ação: 2033 – PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.399 | Ano 2
07 de junho de 2021

Página 9

Certificação Digital: CFUBZUXA-LXZVOFHN-5DMJ0ZIW-SXCAFWYX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): JOSÉ NILSON  SANTOS FONSECA
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Infraestrutura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Ação: 2033 – PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): REGINALDO DOS SANTOS PEREIRA
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Infraestrutura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Ação: 2033 – PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): ROGÉRIO NUNES DOS SANTOS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Infraestrutura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Ação: 2033 – PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): RONALDO SANTANA BRITO
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Infraestrutura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.399 | Ano 2
07 de junho de 2021

Página 10

Certificação Digital: CFUBZUXA-LXZVOFHN-5DMJ0ZIW-SXCAFWYX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Ação: 2033 – PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): WANDERSON DOS SANTOS DE JESUS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Infraestrutura deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Ação: 2033 – PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): EDNILSON DOS SANTOS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Administração e Finanças deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 02/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Ação: 2012 – PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
CONTRATADO (A): CAILANE LOBO DOS SANTOS
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, para o
cargo  de  AGENTE  DE SERVIÇOS GERAIS,com carga  horária  de  40  horas  semanais,  estando  vinculado  à
Secretaria de Administração e Finanças deste Município
DURAÇÃO: O presente contrato vigorará a partir de 01/05/2021 a 31/12/2021. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais).
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Ação: 2012 – PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Fonte: 00 (RECURSOS ORDINÁRIOS)

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.399 | Ano 2
07 de junho de 2021

Página 11

Certificação Digital: CFUBZUXA-LXZVOFHN-5DMJ0ZIW-SXCAFWYX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	DECRETO
	DECRETO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO


		2021-06-07T16:29:26-0300




